
Gebührenordnung 

                                Dackelfreunde & Züchter mit Herz e.V.  

 

Verein Dackelfreunde & Züchter mit Herz e.V. 

Gebühren für € 
Zwingerschutz incl. Urkunde 30,00 € 

Eintragen Zuchtzulassung Hündin/Rüden  Je 30,00 € 

Wurfmeldeschein  Kostenlos 
Deckschein Kostenlos 

Km - Geld für Zuchtbeauftragten 0,30€/km 

Ausfertigung einer Ahnentafel 20,00 € 

Ausfertigung einer Ahnentafel Zweitschrift 
bei Verlust  

20,00 € 

Km – Geld für Prüfer 0,30/km 

10er Karte für das Hundetraining 40,00€ 

Prüfungsgebühr vereinsinterne 
Sachkundeprüfung-  Zuchtzulassung. 

30,00€ 

Prüfungsgebühren  Alltagsprüfung  Zuchtz.  40,00€ 

Prüfungsgebühren versch. nicht jagdlicher 
Prüfungen 

20,00€ 

Jahresbeitrag Vollmitglied 30,00 € 

Jahresbeitrag Familienmitglied (im gleichen 
Haushalt gemeldet) 

15,00 € 

Jugendliche Kinder bis 18 Jahre frei 

Aufnahmegebühr 10,00 € 

Beitrag Fördermitglieder  Mindestens 10,00€ 
Preise für “Genetische Diversität”-Test  bei  
Feragen erfragen 

https://shop.feragen.at 
 

Preise für Gesundheitsuntersuchungen  bei 
Laboklin erfragen 

www.laboklin.de  

 

Die Gebührenordnung gilt ab Vereinsgründung. 

Bitte die Gebühren auf unser Konto „Dackelfreunde &Züchter mit Herz“ 

überweisen, die Mitgliedsbeiträge werden per Lastschrift eingezogen.  

Raiffeisenbank Ampfing 

Konto Nummer: IBAN  DE4671 1600 0000 0656 7096 

Tel. 08085 187600       Mail doxie-love@t-online.de 

https://shop.feragen.at/
http://www.laboklin.de/

